
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2022 - Año del bicentenario del Banco de la Provincia de Buenos Aires

Disposición

Número: 

Referencia: EX-2021-23716036-GDEBA-DCMGGP

 
VISTO el expediente N° EX-2021-23716036-GDEBA-DCMGGP, mediante el cual se gestiona la
adecuación de la contratación directa aprobada por Disposición Nº DISPO-2021-338-GDEBA-
DGAMGGP y su rectificatoria N° DISPO-2021-340-GDEBA-DGAMGGP, destinada a la cobertura
del servicio de seguridad y vigilancia a efectuarse en el inmueble que ocupa la Dirección de
Automotores, sito en calle 4 N° 116 de la ciudad de La Plata, en el marco de la implementación de
la Resolución N° RESO-2021-2206-GDEBA-MSGP, y

CONSIDERANDO:

Que la contratación mencionada en el Visto, se aprobó sobre la base de los montos autorizados
por la Resolución N° RESOL-2019-7-GDEBA-MSGP, RESO-2020-5-GDEBA-MSGP y su
rectificatoria RESO-2020-9-GDEBA-MSGP, los cuales empezaron a regir a partir del 1° de
febrero de 2020;

Que a partir del 1° de enero del corriente el Ministerio de Seguridad determinó los nuevos montos
por hora de servicio correspondientes a los distintos servicios de Policía Adicional mediante
Resolución Nº RESO-2021-2206-GDEBA-MSGP;

Que a orden N° 62 la Dirección de Compras y Contrataciones acompaña informe mediante GEDO:
IF-2022-01276812-GDEBA-DCYCMGGP;

Que a orden N° 68 la Dirección de Contabilidad ha confeccionado la correspondiente Solicitud de
Gastos, identificada como GEDO: IF-2022-01699553-GDEBA-DCMGGP;

Que en esta instancia corresponde aprobar el mayor costo resultante de la diferencia de valor
entre las normas mencionadas y autorizar la emisión de una Orden de Compra Complementaria
de la Orden de Compra Nº 21928/21 que contemple la diferencia en el valor hora, por el periodo
comprendido entre el 1° de enero y el 30 de junio de 2022;

Que la contratación propiciada se encuadra en las previsiones del artículo 18, inciso 2, apartado
a), de la Ley Nº 13.981 y su Decreto Reglamentario Nº 59/19;



Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el Anexo II del Decreto
Reglamentario Nº 59/19, modificado por el Anexo Único del Decreto Nº 605/20;

Por ello,

 

EL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

DEL MINISTERIO DE GOBIERNO

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DISPONE

 

ARTÍCULO 1º. Incrementar el compromiso presupuestario de la contratación directa aprobada por
Disposición Nº DISPO-2021-338-GDEBA-DGAMGGP y su rectificatoria N° DISPO-2021-340-
GDEBA-DGAMGGP, destinada a la cobertura del servicio de seguridad y vigilancia a efectuarse
en el inmueble que ocupa la Dirección de Automotores, sito en calle 4 N° 116 de la ciudad de La
Plata, con el objeto de cubrir el incremento del valor de la hora/hombre categoría primera, de
pesos doscientos diez con 00/100 ($210,00) a pesos trescientos sesenta y tres con 66/100
($363,66),  por el periodo comprendido entre el 1° de enero y el 30 de junio de 2022, conforme
GEDO: IF-2022-01276812-GDEBA-DCYCMGGP.

ARTÍCULO 2º. Autorizar a la Dirección de Compras y Contrataciones a emitir una Orden de
Compra Complementaria de la Orden de Compra Nº 21928/2, por el monto total de pesos
ochocientos ochenta y nueve mil novecientos noventa y ocho con 72/100 ($889.998,72).

ARTÍCULO 3º. El gasto que demande el cumplimiento de la presente será atendido con cargo a
la imputación presupuestaria identificada como documento GEDO: IF-2022-01699553-GDEBA-
DCMGGP, Presupuesto General Ejercicio 2022, Ley N° 15.310.  

ARTÍCULO 4°. Pasar a la Dirección de Compras y Contrataciones y a la Dirección de
Contabilidad. Incorporar al Sistema de Información Normativa y Documental Malvinas Argentinas
(SINDMA). Cumplido, archivar.

 


	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	numero_documento: DISPO-2022-33-GDEBA-DGAMGGP
	fecha: Lunes 24 de Enero de 2022
		2022-01-24T09:30:02-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Mario Javier Vieytes
	cargo_0: Director General
	reparticion_0: Dirección General de Administración
Ministerio de Gobierno
		2022-01-24T09:32:36-0300
	GDE BUENOS AIRES




